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Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus…

Temat: Odkrywamy Boże dary

Temat w książce nr 28

1. Opowiadanie Bruno Ferrero

Najpiękniejszy ze wszystkich darów

     Każdego poranka bogaty i wszechpotężny król Bengodi odbierał hołdy swoich poddanych.
W  swoim  życiu  zdobył  już  wszystko  to,  co  można  było  zdobyć  i  zaczął  się  trochę
nudzić. Pośród  różnych  poddanych  zjawiających  się  codziennie  na  dworze,  każdego  dnia
pojawiał się również punktualnie pewien cichy żebrak. Przynosił on królowi jabłko, a potem
oddalał  się  równie cicho jak wchodził.  Król,  który przyzwyczajony był  do otrzymywania
wspaniałych darów, przyjmował dar z odrobiną ironii i  pobłażania, a gdy tylko żebrak się
odwracał,  drwił sobie z niego, a wraz z nim cały dwór. Jednak żebrak tym się nie zrażał.
Powracał każdego dnia, by przekazać królewskim dłoniom kolejny dar. Król przyjmował go
rutynowo  i  odkładał  jabłko  natychmiast  do  przygotowanego  na  tę  okazję  koszyka
znajdującego  się  blisko  tronu.  Były  w  nim  wszystkie  jabłka  cierpliwie  i  pokornie
przekazywane przez żebraka.  Kosz był już prawie całkiem pełen.  Pewnego dnia ulubiona
królewska małpa wzięła jedno jabłko i ugryzła je, po czym plując nim, rzuciła pod nogi króla.
Monarcha  oniemiał  z  wrażenia,  gdy dostrzegł  wewnątrz  jabłka  migocącą  perłę.  Rozkazał
natychmiast, aby otworzono wszystkie owoce z koszyka. W każdym z nich, znajdowała się
taka  sama  perła.  Zdumiony  król  kazał  zaraz  przywołać  do  siebie  żebraka  i  zaczął  go
przepytywać.

"Przynosiłem ci  te  dary,  panie -  odpowiedział  człowiek -  abyś  mógł  zrozumieć,  że życie
obdarza  cię  każdego  dnia  niezwykłym  prezentem,  którego  ty  nawet  nie  dostrzegasz
i wyrzucasz do kosza.

Wszystko dlatego, że jesteś otoczony nadmierną ilością bogactw.
Najpiękniejszym ze wszystkich darów jest każdy rozpoczynający się dzień

Bruno Ferrero

2. Pytania do opowiadania:

- Jaki dar przynosił żebrak królowi?
- Co król robił z jabłkami?
-Jak król dowiedział się, że w każdym jabłku jest perła?
- Co ważnego chciał przekazać żebrak królowi, dając mu jabłka?

3.Bóg udziela nam wielu różnych darów, ponieważ nas kocha. Wiele darów widzimy, ale są
też takie, których nie dostrzegamy. Jeżeli zaczniemy ich poszukiwać, to zauważymy, że są
dookoła nas: w domu, w szkole, w kościele, w czasie wolnym, w przyrodzie.
Z wielu darów pochodzących od Pana Boga wymienię tylko kilka ( Wy zapewne wymienicie
ich o wiele więcej): talenty, zdolności, które sprawiają, że każdy człowiek jest inny; wolność,
jedzenie, możliwość uczenia …



Największym  darem  Pana  Boga  dla  ludzi  jest  Jezus,  który  dla  nas  poniósł  śmierć
i zmartwychwstał.
Odpowiedzią na Boże dary jest modlitwa dziękczynna, czyli taka w której dziękujemy Panu
Bogu za wszystko czym nas obdarza.

Modlitwa:
 Za kolorowy świat, rośliny i zwierzęta – dziękujemy Panie Boże.
Za naszych rodziców, rodzeństwo, babcie i dziadków – dziękujemy Panie Boże.
Za przyjaciół, kolegów, koleżanki – dziękujemy Panie Boże.
Za nasze życie, zdolności, talenty – dziękujemy Panie Boże.
Za radość – dziękujemy Panie Boże.

Posłuchajcie piosenki Arki Noego „Dziękuję Ci” 
https://www.youtuue:.coo//w/tucoh/v=QMm/1/1Vdl6ss

https://www.youtube.com/watch?v=QMmA1AVdl6s
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